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Tartu linna - wolinikkude
walimised.

artu linnal on jälle tähtsad päe-
käes. Kewade lükati kuber

mangu-walitsusF poolest linna-wolinik
kude walimine ümber, sest see oli sea

duse-wastalisel wiisil sündinud. Nüüd
tuleb uus walimine. Palju walijaid
on waheajal juurde tulirud. Kewade
oli 1340 walijat ja nimelt I. klassis
82, 11. klassis 215, ja 111. klassis
1043; aga nüüd'on ühte kokku 1843
walijat ja nimele :. klassis 98, 11. klas
sis 283 ja IH. 1462. Nõnda siis

on walimisest elaw
saab weel nendegi wali
jate kõik linnamaksu-maks
jad ül«al, waw paljud on ära jäänud.

. WaMiGe.sünnib nõnda: Kuni 7.
Oktobrini MnM wöimalik nendel mak
sumaksjatel, kelle nimed nimekirjast on

wälja jäänud, nõuda, et ka neid wa
lijate hulka wõetakse. Noivembri 10.
kuni 22. päewani antakse sisseastumise

piletid ja walimisekaardid raatusest wa
kijate kätte. Walimine ise on: 111.
klassil Nowembri 24., 25. ja 26. päe
wal, 11. klassil Dezembri kuu 2. p. ja
I. klassil Dezembri kuu 5. päewal.
Kolmanda klassi wolinikkusid tahetakse

Bnrgermusse saalis walida. Seda kõik
on Tartu walijatel wäga tähele panna.
Tähele on panna ka, et 111. klass üksi
kewadest saadik kuni seni ajani 419
walijat on kaswauud. Aga weel roh
kem tähele on panna, et kirjanikkude
arw on nüüd täitsa 132 meest suureks
saanud, kuna ta kewade kõigest paar
kümmend meest oli. Nõnda siis on
kirjanikkude seas hoolega tööd tehtud.

Sõna Tartu walijatele!
Auuüsed Tartu walijad! Tähtjas

aeg tuleb jälle kätte: Teie peate linna
wolinikud see on linna-walitsuse uuesti
walima. Tehke seda siis mehisel tublil
seaduslikul ombel! Tehke seda nõnda
nagu seaduseandja nrõttes oli: Enamus
peab wöttma ja enamuse järele peab
ka linna - walitsust walitama. Kõigi
leuna walesate kasu on tähele panna,
mitte ainsa osa kasu.

Mis aga teil nüüd kuni 7, Oktob
rini teha, see on see; Minge kõik Teie,
kes linna-maksu olete ära maksnud, ja
waadake raatuse pääl enne 7, Oktobrit,
kas Teie nimed nimekirjas ülemal on.
Zeda wöile meel hõlpsamini teha, kui
enesele ühe nimekirja ostate, mis 40
kop. maksab ja raatusest saada on. Kui
Teie oma mme ei lera, siis nõudke, et
Teie nimi ka raalijate hulka wöetakse.
Linna-walitsus teeb seda kohe, kui mak

sukwitung on ene näidata. Kui seda
olete teinud, sus olere kindlad, et Te
häälest ilma n jää. ÜNis pärast te
ha, küll seda laab õiendatama ja
teatatama.

Walijad, ärge olge unised, waid
tarwitage oma õigust, mida Teile sea
dus annab!

Eesti Pildid.
Kunst, muusika ja luuletus on igapäi

se kareda elu lahkemad ja rõõmuliivmad
maimud I Nende läbi saab meile elawalt
ette kantud ja pandud aimamisi, mis kull >
meie tundmuste põues puhkasiwad, aga ilma
selge kujuta ja ka ilma selge mõjuta jäi- I
wad. Nemad äratawad ka inimese sees tund
musi, mille tümadel meie hing kõige kõr
gemaid kõrgusi ja ka sügamamaid sügawusi
läbi rännata suudab. Kunstis, muusikas
ja luuletuses -elab meie tundmuste rikkus,
teaduses aga meie maimu jõud.

Ehk küll ülemal nimetatud omadused iga
seltsi kunstil, muusikal ja luulel osaks on,
siisgi on weel kunsti ja kunsth. luule ja
luule wahel suur mahe. Hiinlaste kuust
on koguni teine kui Europlastel, ja Neeg
rite luule au koguni teine kui Laplaste!.
Hiinlaste laul rõõmustab meid mähe, ja Lap
laste pildid. Sellest selgub, et igal rahwal ise
luule, ise-muusika on. Nende kõrguses ehk
madaluses awaldab rahwas oma suurt eht
MÜikest tundmuste rikkust! Nende kõrguse
ja madaluse järele mõib siis ka iga rahwa
tundmuse ehk teise sõnagu tema südame
hariduse kõrgust mõõta. Nemad on rahwa
tundmuste jõuu, kuna teadus tema maimu
mäe kraadiklaas on. Aga mitte üksnes rah
wa tundmuste sügawuje, waid ka rahwa
tundmuste iseloomu kraadiklaas on kuust,
muusika ja luule. Ülemal nimetasin juba,
et Hiinlastel ise- Europlastel isemoodi
kunst ja laul on. Iga rahwas saab küll
ka teiste rahwaste laulude läbi elustatud,
aga kõige rohkem mõjub inimesesse tema oma

rahwast wälja kaswauud ja tema oma rah
wa maimus walmistatud töö. See on loo
mulik ja arusaadaw. Minul pole mitte
mõte siin ühte teaduslikku arwandust ette
wötta ei ka hingeteaduslisi mõistatusi wälja
arwata, waid minul oli üksnes uöuu ini
meste tähelepanemist oma rahwa tööde pääle

juhatada. Kõik, mis meie rahwa maimus
on tehtud, see on meile sugulane, selle
pärast ka armas. On wõõra rahwa oma
meile armsam, siis tuleb see üksnes sellest,
et meid lapsest saadik meie päris omast kau
gel on hoitud, nõnda kui last wancmatesl,

kui wõõras kuub, mis ialgi nõnda lahke
pole kui oma. Sellest siis ka selgub, et
iga üks omast peab rohkem lugu pidama
kui wõörast. Ja siis on igal ühel õigus
seda nõuda, kui oma rahwa tööd teistega

siis on iseenesest see weel rohkem wäärt.
Laulust ja muusikast minul see kord mitte
rääkimist pole. Minu sõnad käiwad see kord
rohkeni kuju-kunsti kohta, ja minu ettepanek
nõudasamati. Ehk meil küll kunstnikku wäbe

on neid kaswamaS. Niida rohkem rahwas
teab oma kunstnikkudest lugu pidada, mida
rohkem ta sellest aru saab, mis suur täht
sus oma omanduse lugupidamisel on, seda
rohkem on meil oma kunstnikkudest midagi

! nimel: nimetada tahan, on Europa-kuuluS.
Pros. Koeler on see mees. Aga tema löö
on senini wist weel ivaga wähe meie seas

wäärtnse järele teile ette maalida katsuda.
Nad on maalid, ja kes neid tundma tahab
õppida, see peab neid ise nägema. Kuna

siis on professor Koeler palutud oma pil
tidest päewapilta ja päewatrükka teha
lasta. Seda palwet on tema lahkesti
täitnud ja on nüüd «võimalik igal ühel te

pilta tundma saada. Lubage, et teile 

Mst jaoskonnast meile maalisid loonud,
, Esitiks: Pühast kirjast, siit on nimelt kolm

pilti tutwad, >a Tartus saada: lj „Eewa,"
üks naene täies iluduses ja terwises, rikku
mata ja puutumata kõigist puudustest. Tema
keha tegumood wõitleb ilu poolest õunaga,
mss tal käes. Aga ta on juba õuna puust
wõtnud ja iinelikul ära wäärdjal ja petisel
kombel paistab tema ihaldus ära keelatud
wilja järele, 2) „Kristus" üteldes: Tulge mi
nu juurde, kes teie koormatud ja waewatud
olete. Sellest pildist paistab halastus ja
arm nii selgesti wälja, kui see üksnes ju
just Kristüsa näost paista mõis. Ta on um
bes selsamal toonil maalitud, kui Tallinna
Kaarli kiriku suur altari-Pilt, Zj „Kristus ja
Ivariseer" ehk andke Jumalale, mis Jumala
päralt ja keisrile, mis keisri päralt. See
pilt on wist juba enam rahiva seas tuttaw,
aga ei aminugi meel nõnda kui soowida
oleks. See pilt oli ära määratud esime
seks meie rahwa kingituseks meie suurele
Keisrile saada; see pilt on ära määratud
eestkostjaks terwe Eesti rahiva eest Keisri
ees seisma, sel ajal kui tema Pääle mujalt
poolt soppa ja muda katsuti loopida, Te
ma eestiostus on hääks arwatud. Seda
pilti peoks ka meie terwe rahwas avastama;
kõige wähem peaks ta igas kohtumajas ja
igas koolitoas lllewal seisma igale ühele
näitajaks, et Eesti rahwas oma Keisrile
ikka ja igawesti seda annab ja tahab anda,
Niis Keisri päralt on.

Teiseks . Keisri pilt. Prof. Koeleril üksi
on üle ilma see auu osaks olnud Wene
Keisrit tema pale järele maalida. Kõik
teised pildid on piltide järele maalitud.
Töcsri kui sõdade jumal seisab Keiser siin
omas täies jõuus; kus wägewus ja tõsidus
ta näost paistab. Waimustusega waatab siis
iga isamaa-poeg meie tugewama kaitsja pääle.

Kolmandaks - Pildid meie kodumaalt.
Liin on kõige csitiks maal nimega „Eesti
legende", kus igaüks joon suure meistri pints
list oma kohal on; igaühel joonel on jll
gaw tähendus. Lühedalt on legende sisu
nõnda i Üks Eesti neiu jääb selle juures,
kui teda ristmise meega kastetakseja pritsitakse,

pilasse unesse. Kõik saab temalt nüüd ära
wõetud, aga üks kett tema kaelas hoiab te
da seitse sada aastat une rüpes elus. Nõn
da pea kui seda temalt ka riisuda tahetakse,
ärkab ta ülesse, ja üks wana rüütli raud
kere, kes tema kirstu pääl oli, kukub müri
nal sügawusesse. See silmapilk on pildi
pääl näha. Mis see kõik tähendab, seda
on üksnes sellel tarwis teada, kes tast ise
aru saab. Mina arwan ja loodan, et te
mast ta wäärtuse järele lugu jaah peetama.
Teine maal neist piltidest on maal meie
nüüdsest elust. Üks tütarlaps Muhu maalt
kedrab. Ta toob elawalt meie silma ette,
kudas see Muhu maa tütarlaps nähes, kui
leina armsamat nekrutiks wiidakse, südame
walu tundma peab. Ei ole tal silma oma
töö tarwis enam, maid lõng katkeb kedra
tcs. Sellest on ka pildi nimi „katkenud lõng."
Kolmas maal on üks päris wanaaegne Eesti
talu-masa ilma korstna- ja muu uuema aja

Neljandaks i on pros. Koeler meel mu
jalt maalt, nimelt Krimmist ühe kauni maa
koha ja meel muid teisi maalinud. Kõik
pildid on wäga odawad. Päewatrükid
makjawad üksnes õv kop. Päewapildid aga
1 rbl. öö kop.

ritud olewat, siis näidaku, et ta hariduse
kõige kallimatest annetest aru mõistab saada

ja oma elumaja seinu mitte rumalate wär

mis kõige rohkem meie eneste elu kohta lai
tvad ja millel selle kohta sügawam tähen
dus on. Pildid on Tartust Sachkeri raa
matupoest saada.

Ma loodan, et ka teised lehed nõnda
lahked on ja inimeste tähelepanemist niisu
guste tähtsate tööde Paale juhatawad ees-

Isamaalt.
Fariuff, Ilusad za soobad

saaki ja ka kartohwlid kätte saada. Ei oie
seni ajani seda häda olnud, mis mullu oli,
et mitmes kohas kartohwlid maa sisse jäi
wad, Wiljasaak on, nägu seda enne oleme
teatanud, keskmine, moAes kohas ka hää.
Üksnes wilja hinnad on ikka nii madalad,
et põllumeestel rahasaak ja selle läbi ren
tide ja ostuhindade maksmine raske on
Selle pärast loeme tänäwu rodkem tn,
muudel aastatel, et kohtasid ara muua
tahetakse,

Tartu Mihkli-laat 29, mkv. oli

rahwaft osa. Kauplemine läks ka wäga
priskesti edasi. Ostmine ja müümine oli
kibe, Elajaid oli palju toodud, ja kõik
linna uulitsad oliwad neid täis. Aga ükesi
suust tunnistasiwad laadalised, et elajale
hinnad odawad oliwad. Keskmine lehm nai'
kuseks maksis 15 rubla, hää lehm 29 kuni
25 rubla; härgade hinnad 39 kuni Us rbl.
Sellegi pärast arwawad põllumehed pastudgi
kasulikumaks elajaid müüa kui wil>a, ja
mitmel on nöuu oma wilja ennemalt loius

kuga mängiti Wanemuises 29, mkp, Jeno
weewa lugu on meie rahwa seas nii ivaga
tuntud, et meie siin seda ei pruugi iseärm
nis hakata seletama. Kes siis näha lakab,
kuda see Jenoweewa lugu tõesti sündis, see

mingu Wanemuisesse waatama, on

muise'seltsi tõmbama, Ta on ka seda wäärt

Tartu Eesti Põllumeesre selis
walis mkp, uut eestseisust. Presidendiks
waliti Tülk uuesti tema abideks Sukk ;a
Ojasson, kassahoidjaks A, Riik, abideks
Bleier ja Lösta, kirjutajaks Jõgewer, abi
deks Pellberg ja Grünberg, Õhtul o!>
pidusöök,

Kelmid lähemad Tartu turul jub
geks. Paljud saamad neist petta. Uuema!
ajal on nende lehkawate ametmeeste uus
wigur see, et nad inimesele hõbeuuri müüa
pakuwad. Muidugi on hind hästi odaw.

nii pea kui raha jaamad. siis

zeigerit sees olemasgi. Nõnda tuleb kiljun
kelm ja pakub külamehele uuri i „Osta ära
ma sain selle uuri alt käe, annan õlge
odawasti ära," Aga külamees ei lasknud
end petta, waid „Näita uur siia!
Ma waatan, kuda Wkmine wärk on," Ülii
pea kui kelm seda kuulis, t sisemiste marki
tahetakse waadata. Pani ta punuma. Ta lvco
tis, et külamees Põrsa - kotis, see on uur>
ilma waatamata ostab, Ettewaatamist on
waja, sest mitmedgi on petta saanud,



Tarin maakonnast, Abik o m stecsid
on Pubja kihelkonnas kolm. Kõik nad on
tänamu kontserti ja näitemängu Al,-kooli
kasuks Pidanud, Sissetulek wäheue, Nad
tahta tänamu kõik kolm ka näitemüllki Al,-
kvoli kasuks teha,

Näitemäng, Mihklikuu 21, P,
mängiti Saduküla, Wene õigeusu kiriku
lähedal „Mulgi mõistus ja Tartlase tar
kus" ja „Poissmehed," Mäng läks hästi.
Iseäranis ilusti mängis Willemi osa män
gija, aga ka Priidiku ja oja eten-
Pidu lauludega, Osawõtmine oli' kaunis

elniv, Sissetulek oli 43 rubla, millest ku
lud maha arwata puhas kasu kirjanduse ka
suks jääb,

Näitemäng, Ulilas mängiti mihk
likuu 7, p, Al,-kooli kasuks „Kaks tundi
kohtumees" ja „Kronu onu," Ilm oli ilus
rahwast rohkesti. Sissetulek olnud 18 rubla

40 kop, s,"
Uus wiiuli-koor on Waral mõ

ned kuud juba kffvlmeister hra D, Libkiku
inhalusel hoolsasti õppimas. Loodame, et
see koor pea awnlikult rahwa lõbustuseks
üles wõiks astuda ja soowime talle hääd
edenemist, Laulu-koori Waral prae
gu ei ole, selle pärast on wäga soomida, et
Waralased näitaksiwad, et nad mitte tum
mad kalad ei ole, waid ka Wanenniise
maimust midagi pärinud on, k'p-

WSru maakonnast. Õpetaja Kal
las on Rõuge hingekarjaseks walitud,
-see on sõnum, mis meie maheajal oleme
saanud, Walimine ei ole aga mitte kihel
konna saadikute ei kapatroni poolest olnud,
waid patron on oma õiguse Liimi maa
konsistoriumi kätte andnud, konsistorium
on herra .Kallase selle koguduse Pääle wa
liuud, ja Rõngu õp, Hesje on sellest asjast
otsuslikult tagasi astunud. Nõnda on siis
Rõuge koguduse ühine protesteerimine ja
wististi ka ajalehtede kirjutamine oma jagu
mõjunud. See on rõõmustaw märk, et ko
guduse tahtmise pääle hakatakse waatama.
Muidugi teada ei ole sellega patronaadi
õiguse eluõigus hääks arwatud. Eks oleks
parem olnud, kui pahandust sugugi ei oleks
olnud, Soowime suguwennale palju õnne!
Kogudus wõtab teda suure rõõmuga wastu,
selle pärast saab ta töö kasulik olema,

Wauu rahasid on raudteed kas
ivates, siin ja sääl leitud. Nõnda on hil
juti meie kirjasaatja ühe kuldraha, teised
on hulga hõberaha leidnud Wõru ligi Tu
terna jaama juures, Raudtee töö min
na nüüd jõudsasti ja ilma pahanduseta.
Üksnes Eestlased olla t?ol,

Malga piirilk, Eeski ajakir
jandus Läti maal. Läti pinnal
Hoomulis on Eestlastel pääle mõne mähe
loetawa ning tähtsuseta Eesti ajalehe kõik
teised Eesti lehed 8 iseäralist lehte 
käimas. Nende hulgast loetakse mõnda
lehte 2—3 eksemplari; seega loetakse siis
Hoomulis üleüldse 13 lehte, mis kaunis
kogu siinsete Eestlaste mähese armu kohta
on, Eks see ole wististi hariduse ning

Wiljandist, Eesti Põllumeeste
seltsi wäljanäitus 6., 7. ja 8. mkp. on
ivaga ilusasti korda läinud. Loomasid ol
nud 30 hobust, 5 warssa, 11 weist ja muud
loome, siis 10 masinal, s põllutööriistu,
33 meistritööd, 91 kangast, 23 naesterahwa
käsitööd, 92 aia- ja karjapidamise asja.
Rahwast käinud üle 4000 waatamas. Raha
tulnud pääle IVtXI rubla sisse, puhas kasu
umbes vb>o rubla. Kaunis ettewõte on

WUjandi maakonnast- Helmest- Oo
datud külaleib- Paaril viimasel 

mihklit. sai meil nmw i'« õnn osal».' Rah>

tt°üsua°ime näha oli kuni 9000 hinge võis
Jumala teenistusel olla- Jumalvkojaks oli see

scwteks, mille ladval mõni hiline, üksikwiibiw
linnukene Jumalaga jätmiseks kui suure Looja
tööde tunnistaja oma häält tasahiljukesi kuulda
laskis, männiku muruküngas all halja rvhutekiga
kaetud põrandaks sa selge, sinine taetvalaoius pää
kohal wõlwimd laeks. Mtlle kõrgusest kuldne päike
lahkesti metsahaljusesse määratu rahvakogu pääle
maha vaatas oma selget küünlavalgust talle pak>
kudes. Jutluse südamesse tungimast mõjust,
mis K- pidas, aunad rahvahulk ijc kõige, parema
tunnistuse: ..Lp- K- ou meister selles ülitähtsas
pühas ametis- Terve jutlustav toon avaldas

kõnelejast tõsist pühadust, terwe jutluse tuum tõi
kuuljaid sellele auukartMule tundmusele i See paik,
kus pääl sa seisad, au püha. Seda mõistetama
maks teeb see K. jutlust, et ta rahwuslik on, K, l
tarwitab tuttawaid kõnekäänvsid rahwa suust ja I
tõetuumaga wanU sõnu, ehk AxAtl paga- !

waagua stääl, ning meil? asi wecl seda armsam
au, et JiunM sõna sulaselges.Eesti ilusas ema
keeles ning Eesti rahwa omas meeles kuuluta-

Rohllises'wmplis kaunistas j

tulem/st!" Hclmelane,
Uus orel Nikolai kirikus

on malmis, aga temaga ei mängita enne
kui torn ka malmis saab,

Tallinnast, Kohtutoast teatawad
Tallinna Saksa lehed, et underwits Juhan
Wolt warastanud lõikusekuu 9, päewal
sadamas Jaan Grossmani sae ära, mis 1 rbl
75 kop wäärt. Et Wolt juba kaks korda
enne warguse pärast kohtu ees olnud, siis
mõistnud raekohus teda I'/e aasta paale
waangitööle ja pärast 4 aasta pääle polit
sei ülewaatamise alla, Tallina kodanik
Richard BauMann on K kuuks mangi mõis
tetud, sest et ta Jüri Gutmanni ukse luku
läbi murdnud ja tahtnud tuppa Margile
minna, aga on märgatud ja ära läinud,

Karju maakonnast, kihel
konna kooliwanemaks on W, SLepp kou
wendi Poolest walitud. Et Lepp ise enne
koolmeister on olnud, siis on temast kooli

elule edendust loota, jOl,)
Teatus, „Tallinna Sõber" teatab,

et hr, A, v, Antropoff Pitkawerest hommi
ku-Harju adrakohtunikuks walitud. Aga
Pitkaweres ei ole A, v, Antropoffi, maid
on Nikolai v, Antropoff, kes Harju-Zaani
kihelkonnas-kohtuwanemaks on walitud; Hom
miku-Harju adrakohtunik jhaagreht) on Paun
küla herra Nikolai von Hagemeister, k. sl,"

Talukohtasid muudakse üks ja
gu Paunkülas ära, aga Manad pereniehed
on hinda liig Paljuks arwanud, ja nad on
Tosna jaama ümber asutusi wõtnud, kuhu
neid kewade 20 leibkonda läheb,

Wiru maakonnast. Näitemäng,
Haljalas mängitud 21, mkp. Liiguste Wene
keele kooli kasuks „Arthur ja Anna," Osa
wötmine rohke ja olek miisakas, jOl,)

lisaku kihelkonna uueks õpetajaks
on cnnä, Jntelmann walitud ja nimelt
Eesti maa konsistoriumi poolest. Hr, Jntel
mann on seni ajani lisaku kihelkonnas abi
õpetajaks olnud ja oli Pärast endise õpetaja
lahkumist sääl õpetaja ameti täitjaks, Jn
telmanni jutlus olla tasane, hääl niisamati,
Eesti keele tundmine nõuda täiendamist,

Wene maalt.
'Neterburist. Bulgaria maa as

jad on nüüd ühte Puhku Wene lehtedes kõ
neleda. Need asjad ähwardawad suurt pa
handust siin sünnitada. Ühte lugu arwa
wad Wene lehed, et waja on Bulgaria maale
Mäge saata, sest Bulgarlased ei wõta mõis
tust Päha, ega pane Wene maa soowisid
mitte nõnda tähele, nagu seda nende olek
nõuab, maid Bulgarlased on enam Inglise
maa ja wõimusemeeste ohjade otsas kõige
oma nüüdse walitsusega, Lehed arwawad
koguni, et ka würst Aleksander koguni ta
hab tagasi Bulgariasse minna. See sun
dida selle pärast, et siis ehk jälle Wene
maa ja Bulgaria usi üleüldise konferenst

I ette pandakse. Aga mis sellest wälja tuleb,
see olla kerge mõista i Teised riigid saamad
muidugi Wene maa kasu ja soowide wastu
olema. Selle pärast ei olla sugugi loota,
et Wene walitsus iganes selle asja laseb
konferenzi ette panna, maid ta saab siin
täielist wabadust nõudma ja Bulgaria asju
oma hääksarwamise järele õiendama. Wä
liste asjade ministeriumi leht, „Journal de
St. Petcrsbourg" ütleb Inglise maa wõi
musemehe lord Churchilli wastu, et see on
kõne pidanud, milles ta würst. Aleksandri
wastuhakkajaid hukka mõistab, aga seda ei
ole herra lord sugugi nimetanud, et ka würst
Aleksander ise olla Berlini lepingu wastu

l)r. Hurt „Nowosti" ajalehes järgmise was

tuse andnud: F
„Neljapäew mihklikuu oli „No

õige, et mina Sakslane olett: Mina olen
sündimise ja mõtte poolest Eestlane, ja ma
ei ole iganes nii nõrk olnud end Sakslaseks
pidada ja näidata. See tõeasi on neis ring
kondades, kus mina liigun, kõigile teada ja
en ale ka wäikestele lastele mitte teadmata.

Ei ole mitte tõsi, et mina Peterburis Eesti

niisugune püüdmine rumal -ja kasuta, aga
rumalate ja kasuta asjadega ei tee mina
tegemist. Teiseks olin mina alati Eestlaste

jade läbi niisuguste Mõnude wastu wõidel
nud, mis igaühele - teada Peab olema, kes
Eestlaste elu wiimsel 20 aastal on tähele
pannud ja mis ka wõitlemise kirjatükkidest
näha, mida ma Eesti ajalehtedes olen trük
kida lasknud. MiNu iseloomu kõwadus Eesti
rahwuslistes asjades on päältwaatajate seas
mõtet äratanud, nagu oleksin mina mõni
„Sakslaste sööja". See uimi ei ole nüüd
küll minu kohta tarwitataw, aga ta näitab
ometi, et mind ialgi ei ole saksastajate sekka

loetud. Ei see ole õige, et siinse Eesti ki
riku nõuukogu üksnes Sakslastest kokku on
pandud. Ewangeli - Luteri Jaani kogudus
Peterburis on Pool Eestlasi ja pool Saks
last, llhedel nagu teistel' on õigus oma ju
malateenistust kirikus pidada, aga neil on
ühine kirikuMnukogu ja ühine kirikuõpetaja.
Kirikunõuukogus on siis seaduslise eeskirja
järele 12 Eestlast ja 12 Sakslast. Praegu
on Saksa rahwus nõuukogus koguni wähe
muses, sest kirikuõpetaja ise on Eestlane ja l
nõuukogu eesistuja on Sakslaste poolest !
walitud Taanlane. Et kirikunõuukogu kooli
eest hoolt kannab, on kord ja kohus. Te
mal ei ole selle tgrwis mitte üksnes õigus, i
waid tal on seks ka kohus. Kes Peaks muidu !
siis kooli eest hoolt kandma? Kirikukool on
läbi ja läbi Eesti asutus, Eesti keel on j
siis ka õpekeel. Muidugi teada on ka Wene
keel kõigis kolmzs klassis õpeasjaks. Saksa
keelt õpetatakse üksnes keskmises ja ülemas
klassis. Sakslased ei ole enestele mitte oma
kooli nõudnud, aga toetawad Eesti kooli.
„Nowosti" tähenduses on üksi see õige, et
atstawku underwits Jüri Simson, riftmise
kirjas Simeon, on Kõrge Excellenzi herra,
Püha Sinuti ülema prokuröri juures kaeb
tuje minu üle sisse andnud. Aga kõik
tema süüandmised ei ole õiged. Asi läks
sisemi.-te asjade miuisteriumisse, kus herra
Minister süüandmised täitsa ilma Põhjata
leidis olewat ja selle pärast kaebtus tähele
panemata jäi, nii et kaebtusest wõetud punk
tid, nagu nad „Nowostis" oliwad, ilma
kõige tähtsuseta on.

vr. J. Hurt

Wõõralt maalt.
Wulgaria maalt, Nagu juba tä

nases lehes Wene lehtede järele nimetatud,
ähwardawad Bulgaria lood pahaks minna.
Juba enne tõi Põhja telegrafi agentur
teate, et kindral Kaulbars ilmunud ühel
rahwa koosolekul ja nõudnud würsti wali
mise edasilükkamist ja würsbAleYandri troo
nilt-lükkajate nuhtluseta jäämist, aga selle
poolt ei ole koosolek olnud. Nüüd toob
telegraf sõnumid, et kindral Kaulbarsi ju
hatusel iga kirjawahetus Bulgaria nüüdse
walirsuje ja Wene wahel ära peab lõpma,
sest et Bulgaria walitsus on nõudnud, et
wäljamaalased ei pea Bulgaria walimisc
asjadesse endid mitte segama ja sellega
Venelastest ja kindral Kaulbarsist tahawad
lahti saada, ei wõi Wene maa lu
bada, sest Bulgaria on Wene merega lu
nastatud, Teises kirjas tunnistatakse need
walimised tühjaks, mis on ette wõetud ühte
kogu teha, kus uus würst walitakse, ja kol
mandas kirjas protesteeritakje jelke wastu,
et ehk Wene konjul! hoone jämeda rahwa

häwituse alla wõiks juhtuda, Waheajal on
baron Kaulbars jälle Svsiasse jõudnud jn
rahwa poolest rõõmuga wastu ivõetnd,
Walitjuje saadikud ütlesitvad, et nad Wene
maast lugu peawad, aga et nad ka praegust
Bulgaria walitjust usaldawad, —lWali
nüsed parlamendiks on lõpnud ja neis au
420 meest Bulgaria Praeguse walitsuse poolt,

20 meest Wene poolt ja 00 meest määra
mata meelega, Sellest on siis näha, et
Wene ja Bulgaria wahel olek paha on.

Austria maatt, Wieni linnao on
neil päilwil suur trobikond annrchistlasi
kinni wöetud, Oteiuad ivaltnistanud kau
gesti dpnamüti ja ivalerahasid, Tpiiamii'
diga tahtnud nad mõne awaliku hoone tuulde

lasta ja inimesed ka ühes ja rahaga taht
nud nad oma tarwitusi osta. Nüüd on
nad kinni, Äa on nad nii julged olnud,
et nad politsei nimel on mõnes maja läbi'
waatamist ette wõtnud, ja siis mõnegi asja
enesega wiinud. Mis nendega sünnib, on

Saksa maaki. Sääl on lord Chur
chill Inglise maalt wõõra nime all külali
seks käinud,« wõõra nime all selle pärast,
et ta ei ole tahtnud end tunda auda. Ta
olnud Berlknis kaks Päewa, pärast läinud
Dresdeni, wiimals minna Wieni. Wist on
tal nõuu Inglise sõprust Erksa ja Austriaga

prantsuse maalt. Prantslastel on
suur ettewöte ees. Nemad tahawad Seine
jõe kanali abil Parisi linnale sadamat leha,
kuhu sisse laewad otseteel merest wõiwad
kulla, maa südamesse. Kanlll killa Ilk
miljoni pranki sumbes 45 milj. rbl.j maks
ina. « Suur töö I

Kispania maall. Nagu teame, oli
sääl hiljuti mässamine, mille läbi peaaegu
praegune walitsus oleks langenud. Mässa
jate seas oli ka hulk sõjamehi, soldatid ja
ka üks kindral Mllrcampa. Kõik need oli
wad smduse järele suruta teeninud ja ko
hus on neid ka surma mõistnud, sest nad
oliwad oma alama-truudusewannet murdnud

ja walitsuse tvasta hakanud. Aiinistrid
oliwad ka kõik selle poolt, et mässajad
surma pandaks. Aga kuninganna Cristina
helde süda ei kannatanud seda. Kindral Villa
campa 18-aastane tütar käis teda palumas,
nagu ka teisi wõimusekaudjaid. Ta palus
nii ärdasti, et kuninganna süda heldeks laks«
Ta kinkis mässajatele elu. Selle parast
paniwad kõik ministrid ameti maha. Ku
ninganna oli selle üle kibedaid pisaraid wa
lanud, aga ometi oma otsuse juurde jää
nud. Armu saanud mässajad on aga «vai
mustatud wandega tõotanud edcspidi truuks

kuninganna teenriks jääda. Noor neiu
Villacampa on aga näidanud, kui oaliu

Jutunurk/
Kurtvad piiewad.

(Järg.)

geda, aga tema ei suuda päästjat kätt anda
pea jälle sattub laps huntide kätte, ja tem.
ei jaksa järele jooksta ega pussiga lasta
Korraga kostab karjatus talle kõrwa? „Jjal'

Timukas kargas üles. Karjatus läk
tal südamest läbi. See oli lapse hääl
Esiti arwas ta, et see üksi unenäos oli
„Elise! Liisake, mu laps, kas magad? Ka
karjatusid?" küsis ta tasa.

gul keerati uks wäljast lukku.
Ühe hüppega oli ta ukse juure- ja ra

putas. et maja wabises. Ta kuulis, kuda
sammud kööki laisimad ja kuda Elise weei
nagu lämmatatud häälel ähkis. Määnu
mata wiha tegi ta jõuu kümnekordseks, ja
ta lõi ukse puruks. Ta targas ivihase kara
jalusega kööki, nagu lõwi. kelle poegi na
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õuest tema naese hääl; „sel manal lojusel
on püss ühes, ja ta laseb, kui teid ka tu
hat on!"

Aga Zudaril ei olnud laetud Püssi tar
wisgi, ta oleks wastased kõik käega puruks
löönud, kui oleks kätte saanud. Aga köögi
uks oli wäljast kinni.

Timukas Zudar jooksis tuppa, tõi kir
me. Esimeste hoopide järele raksusiwad
ukse raudkangid.

„Ruttu wisake haokood ukse ette ja
pange Põlema, muidu ta rgiub ukse läbi!"
kisendas hull naenc.

Õu oli täis wikati- ning hangu-mehi.
Timuka naene lahtiste juukstega oli nagu
mässnwaim nende ees. Ruttu miidi haod
ukse ette.

„Nuüd pange tuli otsa. See weis
peab oma enese koopasse kõrwema."

Nõnda karjus hull uaene oma mehe
kohta.

Talupoeg ci saanud wihma pärast ruttu
tuld pannm õhutas nüüd ise tuld

„Mu isa, nui hää isa!" ähkis lapse
hääl ühes kaetud wankris, millel timuka
hobused ees oliwad.

Haod laksuvad põlenia. Peagi oli ter
me maja ümbert ringi põlemas. Maja
oli nagu tuleriit. Timukas lõi koledaid
hoopisid köögi ukse Pihta, Iga hoobi jä
rel oli õues naer ja hirwitus. ~Küll sul
enne tegemist, kui wälja saad,"

„Küpse nüüd, mana karu koopas!" hir
witnsüvad wüljas seisjad.

Hoobid wasta köögi ust jäiwad mait,
Leegid käisiwad üle katuse, Terwc maja
põles, Tule keeled käisiwad keeritades kõr
gesse taewa alla,

,ltui juba maja tüki aega täiesti tule
leegis oli ja kaua oli pylenud, kuulsiwad
õues seisjad nagu lauluhäält. Ega see
wõinud muud olla kui timuka maim. Pea
pidi katus sisse langema, ja maja Pidi selle
läku timuka tuliseks hauaks saama,

„Selle rehnung on tasa", hirwitas ti
inuta naene, „Nüüd ou kord mõisa käes,"

„OH unu isa, mu waeue isa!" oigas
kinni seotud laps ivankrilt.

Hambaid kiristades hüüdis naene „Si
nu tõsise isa kard tuleb alles. Edasi,
wennad I"

Ruttu kargas naene wankrile. Hullus
ajamises läks sõit nelja edasi, Naene lah
tiste lipendamate guukstega ees wankril,
werejünuline wihane hulk jookstes järel,
nagu metsalist? kari, Waatame Zudari
lugu.

Kui timuka-? oma waenlaste põrguplaaui

nägi, jättis ta köögi ukse lõhkumise ja jook
sis magakambrisse säält aknast wälja kar
gama, Aga aken oli lõrwaste hagudega
täis topitud ja kõik täis tuld, mis läbi
akna juba tuppa laterdas. Timukas jook
sis tagasi ette tuppa. Ümber põlema maja
karjus hulk. Ka eestoa aken oli leekimas.
Ei pääsmist kusagilt. Juba tikkus tuli
igalt poolt tuppa Veripunast maigust andes.

Sisse jäetud mees jooksis, nagu auku
langenud metselajas, Pool nõrgameelselt
ümber ja purustas kirivegarseinu. Asjata I
Ei kustgi iväljasaamist. Elusalt Põlemine
kaes! Wiimaks kakkas la meelt heites pal
wct -pidama. „Sa oled helde ja hää, oh
südamete isa!" laulis ta ja langes põlmili
kesk tuppa.

Ja maata! Jumal andis waejele nõun,
tui häda kõige suurem. Põrand ta all kö
inises. Aiitus päüsmmc oli keldrisse alla.
Aga keldrisse wiis uks üksnes õuest. Toast
ci saanud muidu alla kui maja põrand ja
ivõliv läbi kiskuda.

Sh süäl all on nüüd nii jahe, siin
toas juba hirmus palaw! Iga liige oli
juba higis ja hirmu räts. läks toas
ühte puhku suuremaks. Kõige wiimane aeg

Ruttu kiskus Zudar kirmega toapõranda
lauad üles. Siis'kakkas ta meeleäraheit
misega keldri wõlwisi kiiva ivälja uuristania.
Aga tasa! Muidu tuleb auk liig juur, ja
wõlw langeb stsje. Ikka kiwi kiivi järele I
Roaga uunslas ta jawi ja lupja kitvide
ivahelt. Aiöni kard >ai la tööl kuulama.
Wüljas liiendati, naerdi, wiltslati, wannuti,
lauldiJ mürati. Eeegid vääkohal raksusiwad.

Ta kamas üka sügawamale. Esimese

Juba oliwad toa laepalgid mõned lahti
täinud; tuli' langes siit ja säält läbi lae.
Ragin ja rigin! Tulewaimud riidlesiwad

ümises timukas ja kaemas edasi.
Nüüd oli ka teine wõlw läbi, ja auk

oli keldrisse lahti. Tuule wilu õõg lõi
alt üles tuppa, Zudar kummardas augu

elustawat jahedat õhku, nagu joodawat
wiina, (Järg tuleb,)

Tähtjas raamat
on hiljuti A, Grenzsteini sulest wälja tul
nud ja tema trükikojas trükitud,. See raa-

Mäga tarwilik. Tema päälkiri on nimelt-'

~Linna-Seadns."

Eesti linna-elanikud seadust ei tundnud ja
selle pärast ka ei teadnud, mis õigused neile
viitvad antud. Nüüd on wõimalik, et iga
üks 15-kopiku eeft.lümafeadust wõib uurida,
SKe on -üpris od«lw hind, ja.selle Pärast
on oodata, et iga linna-elanik selle raamatu

s 17. Igal linna elanikul, kelle sei>

Rahukohtu nuhtluse seaduses KH 169-177") on
nimetatud, kui kohus neid mitte ei ole wabaks

ühes walida. kui § 17 neile seks ka õiguse annat»,

õigust.)
Racstcrahwaste eest. äraolejate ja nende

Makse kõik walijad lssjs 17—LL) kolme klassi.

ühesuurune, äga maksjate arw saab I. klassis

S Lg. Walijate nimekiri (HH 17—SL) peab

H 33, punkt S) ja nende

Teistest ajalehtedest.
Slewik nr, 39 kõneleb juhtkirjas sest

samast wäga tähtsast, mis meie oma juht
kirjas „Aidake!" oleme puudutanud, see oiu
Et Eestlased üks teist wastastikku aitaksiwad
oma eneste kasuks. Ta näitab, et Eestla
sed seda mitte teha ei mõista. Nad ei
mõista weel mitte oma sugu tohtri juurde
abi otsima minna, maid lähemad- mssra
sugu rahwa tohtri juurde, kes nende keelt
ei mõista, selle läbi nende haigust ei saa
järele kuulata ega õigesti rohtu selle wastu
kirjutada; nad ei lähe oma sugu kaupmehe
juurde kaupa ostma, ehk see mõni kord küll
paremat kaupa odawama hinna eest müüb;
nad ei telli töösid oma sugu ametimehe käest,

waid wöõpa käest, Nr, llt) näitab, kuda
Saksa komitee üksnes oma mehi linna wo
luükkudeks soowib ja Wene-Eesti komiteest
mõndagi meest ei tahaks wastu wõtta, ja
kuda Saksa kirjanikud Eesti majaperemeeste

Wirulane nr, 39 pilkab meie sõnu
mi kohta kangesti, et meie Järwe waban-

dust ja andekspalumist kirjameeste seltsi
tviimsel koosolekul teatasime, stallis hr lärw!

asja sugugi teiseks, waid näitad üksnes, et
Teil asjalikuks ja rahulikuks kostmiseks pöh
just ja tuuma puudub.

Sakalanr. M awaldnb Wiljandi Eesti
Põllumeeste seltsi poolest asutatud wäljn
näituse auuhinnad laiemalt, niillest näha,

rahwas hää meelega mäljanäitustest osa wöt
wat ja on' sellest kasust, mis wnljanäitustest
tuleb, juba wäga hästi aru saanud.

lähedalt wälsa ütleb: „Al.-kooli Direktori

sovwift ei tea keegi, sest seda ei ole olnud.
Meie oleme just umber pöördud lugu kuul
nud, et nimelt Trdsineri sugugi ei soowita.
Meil ei ole mitte kõige wähemat paha hr

aga mem oleme malmis seda tegema, kui
aeg nõuab.

. KAfimine. Millal wõtab auuline koo
liõp, Niggol omast Wene keele grammati
kast 11. poolt, „lausc - õpetus" wälja anda?

Seda ja teist.
Naabrirahwas Lätlased on tantsubi

mukas pidudel ja pallidel, selle pärast on

863, T, N, L. Täname; wähe kärbitud 
864. J. S. O- Saate seest leidma. - - 86õ. T
L. K. Saab sisse. ' - 866. A. A. K. Häbemata
pettus oli see. 837. H. C. M. M. Täname
saate leidma. 868. K. R. P. Saab tulewasie
numbrisse. 868. J. J. H. On küll wõimalik.

teada. 870. Pp. W. täname. 871. Pwli.

873. E. K. K. Seisis juba sees. 874. M. T.

saanud weel sesse lehte. 877. A. M. T. Kudu

878. A. S. T. Täidame soowi. 373. Chr.
S. Kahju, et nime all ei ole. 880. J. W. K.
Seisis juba sees. 881. R. T. K. Tuleb.. 
882, W, S- T, Lahkunud, 883, J, W, P,' Ei
ole tähtjas, 884, W, W, W, Oli, - 883, K
R> S, Ei kolbanud, 886, K, R, S, Ei kõlba
nud, - 886, K, R, S, Ei tule, - 887, S. ?
P, Läks, 888, Ei mahtunud weel. 888
W, J, W, Teine kord, - 890, J, W, K, Edcspidi

Uuemad sõnumid.
Hartust, Õpetatud Eesti selts pidas

1, skp, koosolekut. Iseäranis tähele panna
on, et prof, Or, Wiskowatow selle iile tea
tas, tema olla wana haua Sillamäe juures
lahti teinud. Prof, I)r, Grewingk ütles,
et see Gothlaste haud olla 3, aastasajast,

Tallinnast, Siin on wiimjel püha
päewal uus Rootsi - Soome kirikuõpetaja
Collan sisje õnnistatud,

Wäliste asjade 
leeriumi leht ütleb, et Bulgaria parlamendi
walimised Äulgaria nüüdse walitsuse poo.
lest mägise sunnitud, ja kes mitte nõnda
ei ole walinud, nagu walitsus tahtnud, seda
wisatud kiwidega, kui ka Wieni ametlik lelu
ütleb, et walimije juures kõik «vagane ja
korralik olnud.

Telegrammid.
Wustschukist wiinakuu I. Kindral

Kaulbars ootab Varnas Keisri Majesteedi
käsku edespidise talituse kohta.

Wienist wnk. 2. Türgi walitsus
ootab suure põnewuseHa, kuda lugu Bub
garias läheb, aga sMaha end ise mitte
asja sekka segada.

Sogast wnk.l. —Schumlastvn kuulda,
et 7000 walijast 3000 sugugi oma häält
ei ole tarwitamid.
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Trükitud K, A> Hermanni jumes Tartus 1836

Hartu matijaid
Esimene Üleüldine Walimise komitee

pühapäew wiinakim Ü. p. l. kell 4
Wantmuilr saali

piiiikaasalrkillr

nüüd ligidale jõuaivad,

I, Üleüldise Walimise komitee

! esimees R. Sachker,
! kirjutaja A. Grenzftein.

Eesti Põllumeeste seltsi

lähem koosolek
sjaab lanpäew 18 Oktobril s. a. kell >2
X lõunal seltsi majas peetama,

rtrjuwju J. Ruubek
Tleksanllri-lcooli asjus.

/iiekssliciri llooü asjus.

Moored tütarlapsed
kes õmblemist ja kübarate ja tanude tege
niist soowiwad ära õppida, wõiwad endid
üles anda Raamie uulitsas nr, 4 nurga
pääl teises korras Tartus,

Tartus turu uulitsas nrs 6S on püi

tahtlikult 3
maja müüa.

Järele küsida säältsamaü maja peremehe käest.

t Uus raamat. L
! Mõne nädala eest ilmus trükist i
I ja on nüüd igast tähtsamast raamatu 
? kauplusest saada: 

j Wene keete õpetus. ;
Esimeseks hakatuseks koolides ja kodus !

ch õppijatele kirjutanud ja wäljaannud 

j M. Tõnisson. 
j Raamat on uuemate teaduste järele 
! walmistatud, kõmasti köidetud ja mak- 

! sab ainult »
L kop. 

Mks talukoht
14 taalrit suur on müüa Saare wallas
nr. 25, Lähemat teatust saab Puusta ta-

Eesti Aleksandri-kooli hääks
Ulila Tiberi mõisas 12. Oktobril

kell s pärast lõunat

- uäitemüük - 

näitemäng: Poissmehed olema.

Eesti Aleksandri-kooli Ulila

Naesterahwa abikomitee.

Rüütli-uulitsas nr. 6, Tartus.
Kõik sugu

Kuld- ja ljõlie - kaup

on nii hästi walniis kui tellimise Pääle rohkesti tagawaraks;
iseäranis nimetada: kullast, hõbedast ja läbi tule kullatud

laulatus-sõrmuseid.
»W Wana kulda ja hõbedat ostetakse säälsamas täie

hinna eest.

Kullasepp Johannes Kokk,
Müütli-uulitsas nr. k.

msina-, Malmi- ja Mast-Valamist,

rana- ja waft-katetftpa mabrikvs

on müüa ja alati seisu päiil:

Lokomobilisid auru-peksmise masinaid Ruston
Proktor <k, Co. wabrikust Linkolnis (Inglismaal).

Suur kogu
kõiksuausid teras- ja raud-atru 6. rublast ja klllimasinaid, tiigri äkkeid
lehk hooste äkkeid), hagana lõikamise masinaid, wäikseid auru ja hobuse rehe
peksmise masinaid, wäiksid auru-lokomobilisid, tmilaiaid, ümberazamise
meskid ja muid põllu riistu, mis kerged pruukida on ja hääd tööd teemad, ning kolge Pare
mast materjalist kõige paremini tehtud on. Pääle selle meel mitmesuguseid rattaid,
wõlwisid ja muid nõuusid ja märkisid Meskite ja teiste wabrikute tarwis ; auru kat
laid auru masinaid, pumpasid, tiilekahju-pritsisid, malmist
haua rista, haua aedu, - köögi Pliita, mask kastrullchd ,a koõg. nouusid,
wankre assisid ja pussisid. Riias heemialikult läbi katsutud supersossat», kondi

jahu, kaiuiti jne. .
— Ammu oodatud paremat jagu

wiinlid ja nende keeled
olen nüüd kätte saanud ja palun kõiki soowijaid kui ka nimelt neid, kes tulemist oota
ma jäiwad, uusi asju waatama tulla. 

Eduard J. HZogel
nr. 17 uue turu uulitsas nr. 17. 

Lmna-Seadus.
Sisemiste Asjade Ministeriumi lubaga

wälja annud

A. Krenzftein.
Selleaegse I, Üleüldise Walimise Komitee

kuluga.

On saada R. Sachkeri raamatupoest.

Hind 15 kop. 

Kohad müüa!
Maarja-Magdaleena kihelkonnas Saare

wallas on Elja ja Lauri kohad prii
tahtlikult müüa. Elja koht on 17 taalrit
60 krossi, Lauri koht 18 taalrit 44 krossi,
hind mõlemate eest 3500 rubla kokku. Kes
hinna wälja maksab, saab odawamalt. Kõige
wiimne ostutermin 25. Okt. Kaupa tehtakse
säälsamas. Kohtade omanikud:

David Mägi ja Aavii^Lokk.

Üks kaine ja truu

majahoidja
poissmees wõib kohta leida. Lähemat tead
mist antakse Tartu panga majas C. G.
Mülleri Warssawi kingamagasis.

Willamasina kraasifid 

tulekindlaid rahakappisid
rauast müüb K. H. Müller

Tartus, uues panga maja?.

Kuulutus.
Paugoti wallawalitsus kuulutab sellega,

et 15, Mail 1883 a, kõigekõrgemalt kin
nitatud seaduse põhjusel, pätile t, Januari
1383 kroonu kassasse sisse maksetud kroonu

pääraha 307 rbl, 45V-- kop, Pangoti
wallale tagasi maksetud on, ja et nüüd see
nimetatudsumma Pangoti walla wolikogu
otsuse järele 2, Septembrist s, a, nr, 13
selleaegse maksu maksjate, selle walla liik
mete pääle, ärajaotatult wälja makstud saab,
aga need liikmed, kes oma wallamaksudega
wõlgnewad, ei sa sellest mitte osa.

Sellepärast saamad sellega kõik need,
kellel nimetatud wolikogu otsuse wastu
midagi waSturääkimist on, üleskutsutud,
oma waslurääkimist kolme kuu aja sees,
s, o, kuni 2 Dezembrini 1885 üles andma
ja oma maksusid maksma, sest Pärust nime
tatud aega ei saa keegi enam kuulda wõe
tama, ja ninietatud otsus saab kindlaks ar

watama, 3
Pangodis, L. Septembril 1886.

Wallawalitsuse nimel:
Wallawanem: P. Pastat.

Nr, 577, Vallakirjutaja: S. Kukk.

faupiikw wimaklul 4. pätwal s. o.

31. NStllMkllia

pühitsemine
Pidukõne, laulu, muusika ja näitemänguga.

Sisseastumise hind wõõral meesterah
wal ja naesterahwal 20 kop.

Seltsi liikmetel hinnata.
Hakatus kell 9 õhtul,

Eestseisus.
Minu kuluga on trükitud ja ilmunud:

Eeskirjadega ilu-

Eesti koolidele, Iga heft maksab 7
kopikut.

E. W. Wohlfeil
Tartus Rüütli uulitsas nr, 5,

Tartus Schnakenburgi juures on saada:
C. R. Jakobsoni elulugu. Tema mäles

tuseks pühendatud. Hind 13 kop,
Wetkene looduse õpetus. Elajate, Tai

mede ja kiwide lugu. Eesti alamate
koolidele, 36 kop.

Ajalugu elulugudes. I, Aeg enne Kris
tust, 32 kop,

Arwuwald. I, jagu: Algebra. 60 kop,
Arwuwalla wõti. I, jagu: Kostused, 40 k.
Kerged ja lühikesed geomeetria õpetused,

Rahwakoolide kasuks. J, Tül k, 50 kop,
Siiotn sõuumetooja leht. 11, jagu pil-

Kõige paremaid

simli - «trr

ostab

J. R. Schramm.
Kõiksuguseid ruttu kuiwawaid ja peeneid

«lmiimP

on saada

Tartus jmbahoams nr. 31
i G. Sachs'!

! Meeri wallast Nõo kihelkonnast waras
tati ööl wasta 24, Septembrit

kaks punast hobust
ära, üks noor täkkM teine wanem hobune
ruun, Ruunal rMDe täht otsa ees, töö
wanker ühes. Kes minule need hobused
üles annab, et kätte saan, sellele annan 2Z

i rubla waewapalka, Kaarli Woika,


